eserler bize kaynaklık etti. Vâkıdî’nin (v.124/741) Kitâbü’l-Megâzî’si, Ġbn Ġshak’ın

(v.151/768) Sîretü Ġbn Ġshak’ı, Ġbn HiĢâm’ın (v.218/833) es-Sîretü’n-Nebeviyye’si

bunlardandır. Muahhar siyer âlimlerinden olan Ġbn Seyyidinnâs’ın (v.743/1340)

Uyunu’l-Eser’i ve Halebî’nin (v. 975/1567) Ġnsânü’l-Uyûn fî Sîreti Emîni’l-Me’mûn

gibi eserlerini de burada zikredebiliriz.

Üseyd b. Hudayr’ın Müslüman oluĢu, Uhud, Hendek, Hayber, Tebûk ve

Huneyn gazvelerindeki durumu, Ebû Bekir ve Ömer dönemlerindeki faaliyetleriyle

ilgili olarak genel tarih kaynakları içerisinde, en çok Ġslâm tarihi araĢtırmalarının

5
el-Ensârî, el-Evsî, el-EĢhelî’dir.

6

Burada, sonraki bölümlerde meydana gelecek olayları daha iyi kavramak

adına Üseyd b. Hudayr’ın mensubu olduğu Evs ile Medine’de bulunan diğer bir

1
Ġbn Habîb, Ebû Câfer Muhammed (v. 245/887), Kitâbu’l-Muhabber, Beyrût, trh. s. 267.

2
Ġbn Sa’d, Ebû Abdillah Muhammed (v. 230/845), et-Tabakâtü’l-Kübrâ, Beyrût 1957, III,603 ; Ġbn

Habîb, el-Muhabber, s. 267; Halîfe b Hayyât, Ebû Amr (v. 240/854), Kitabü’t-Tabakât, Bağdâd,

1967/1387, s. 77 ; Zehebî, ġemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân (v.748/1374), Siyeru

A’lâmi’n-Nübelâ, thk. ġuayb Arnavut, Beyrût, trh. I,340 ; Ġbn Hacer, Ahmed b. Ali b. Muhammed b.

Muhammed b. Ali el-Askalânî (v. 852/1448-1449), el-Ġsâbe fî Temyizi’s-Sahâbe, Mısır, 1939, I,64.
3
Ġbn Asâkir, Ebu’l-Kâsım Ali b. Hasen Ġbn Hibetullah b. Abdullah (v. 571/1175), Târîhu Medinetü

DımeĢk, thk. Amr b.Ğurâme, Beyrût 1995/1415, IX,78.
4
Kehhâle, Ömer Rızâ, Mu’cemu Kabâili’l-Arab, Beyrût, 1997/1418, II, 722.

5
Ġbn Asâkir, Târîhu DımeĢk, IX,80.

6
Ġbn Abdilberr, Ebû Ömer Yusuf b. Abdullah b. Muhammed b. Abdilberr b. Âsım (v. 463/1071), el-

Ġstiâb fî Esmâi’l-Ashâb, Mısır,1939 ( el-Ġsâbe içerisinde), I,31; Ġbnü’l-Esîr, Ġzzüddin Ebu’l-Hasen Ali

b. Muhammed (v. 630/1232), Üsdü’l-Ğâbe fî Ma’rifeti’s-Sahabe, thk. Muahammed Ġbrahim el-Bennâ

ve ark. yay. y. trh. I,111 ; Ġbn Hacer, ġihâbü’d-Dîn Ebü’l-Fazl Ahmed b. Ali, Tehzîbü’t-Tehzîb,

Ebû Hudayr , (ابى خضير)
38

Ebû

Atîg (ابى عتيق)
39

Ebû Îsâ (ابى عيسي)
40

diye künyelendiğine dair rivayetler de

bulunmaktadır. Ebû Saîd el-Hudrî, Üseyd b. Hudayr’dan Ģöyle rivayet eder: “ Bir

gün sabah erkenden Rasûlüllah’ın yanına vardım. Bana, Ey Ebû Yahya diye hitap

etti.”
41

Ġbn Abdilberr (v. 463/1071), Üseyd b. Hudayr’ın künyesi konusunda ihtilaf

olduğunu ve bu konuda beĢ farklı görüĢ olduğunu rivayet eder.
42

Bunlar:

1. Ebû Îsâ Ģeklinde olduğudur. Abdurrahman b. Ebî Leylâ, Üseyd b.

Hudayr’dan Ģöyle rivayet eder: “ Rasûlüllah bana, Ey Ebû Îsâ!- يا ابا عيسي diye hitap

ederdi.”

2.

70

diye

çıkıĢtı. Buna karĢılık Mus’ab ona: “ Oturmaz mısın? Söylediklerimizi dinle, eğer razı

62

Ġbn Seyyidinnâs, Muhammed b. Abdullah b. Abdülaziz (v.743/1342), Uyunu’l-Eser, Beyrût, trh. I,

158.
63

Ya’kûbî, Ahmed b. Ġshâk b.Vâzıh (v.292/905), Tarihu’l- Ya’kûbî, Beyrût, 1960/1379, II, 37 ;

Ümmü Mektûm’u Mus’ab ile gönderdiğide rivayet edilir. Bkz. Ġbn Hazm, Ebû Muhammed ali b.

Ahmed b. Saîd, Cevâmiu’s-Sîreti’n-Nebeviyye ve Hamsü Resâili Uhrâ, thk. Ġhsân Abbâs ve Nâsıru’d-

Dîn el-Esed, Mısır, trh. s.72.
64

Beyhakî, Delâilü’n-Nübüvve, II,432.
65

Beyhakî, Delâilü’n-Nübüvve, II,431.
66

Ġbn Seyyidinnâs, Uyûnu’l-Eser, I, 159 ; Zehebî, ġemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân, Ömer

Abdüsselâm Tedmûrî, Beyrût, 1999/1419, I, 294.
67

Ġbn Asâkir, Tarîhu DımeĢk, IX, 83.
68

Ġbn HiĢâm, Ebû Muhammed Cemâlûddin Abdulmelik b. HiĢâm (v. 218/833), es-Sîretu’n-Nebeviyye,

thk. Mustafa es-Sekâ, Mısır, 1936/1355, II, 78 ; Ġbnü’l-Esîr, Ġzzüddin Ebu’l-Hasen Ali b. Muhammed,

el-Kâmil fi’t-Târih, Beyrût, 1965, II, 97 ; Zehebî, Tarihu’l-Ġslâm, I, 295.
69

Ġbn HiĢâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, II, 78 ; Süheylî, Abdurrahman, Ravdü’l-Ünf, IV, 75-76.
70

Ġbn HiĢâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, II, 78 ; Süheylî, Abdurrahman, Ravdü’l-Ünf, IV, 75-76 ;

Ġbnü’l-Esîr, el-Kâmil, II, 97 ; Zehebî, Târîhu’l-Ġslâm, I, 296 ; Ġbn Kesîr, Ebü'1-Fidâ Ġmâdüddîn Ġsmâîl

b. ġihâbüddîn Ömer b. Kesîr (v. 774/1373), el-Bidâye ve’n-Nihâye, Beyrût, trh., III, 152 ; Rivayete

göre Üseyd b. Hudayr’ın tehdidini iĢittikten sonra Esad b. Zürâre ve Mus’ab b. Ümeyr oradan

ayrılırlar. Üseyd b. Hudayr ikinci bir kez daha gelir. Müslüman oluĢu bu seferde gerçekleĢir. Bkz.

355

Ya’kûbî (v.292/905), vahiy

kâtipleri ve sözleĢme kâtipleri olmak üzere kâtipleri ikiye ayırır ve bu kâtiplerin

isimlerini zikreder. Ayrıca mektup yazılan beldelere eserinde örnekler verir.
356

Ġbn Kesîr’in (v. 774/1373), el-Bidâye isimli eserinde tespit ettiğimiz kadarıyla

Hz. Peygamber’in yirmi üç kâtibinin ismi sıralanır ve bazılarının kısa biyografisi

verilir.
357

Ziya ġen, vahiy kâtiplerinin sayısının yirmi dört ile kırk üç arasında

değiĢtiğini söyler ve bu isimleri bir bir sayar.
358

Hudayr’ın H. 21/643 yılında vefât ettiğini söyler.
538

Halîfe b. Hayyât da (v. 240/854),

H. 21/643 yılında Ömer’in öldürülmesinden önce öldüğünü söyler.
539

Üseyd b. Hudayr’ın vefâtı konusunda Yahyâ b. Bukeyr (v. 226/848) der ki: “

O hicretin yirminci yılında vefât etti. Ömer onu iki omuzunda, iki direk arasında

Bâkî mezarlığına kadar taĢıdı.
540

Onu Bâkî mezarlığına defnederek namazını